Пояснительная записка к проекту решения Думы города
«О внесении изменений в некоторые решения представительного органа

муниципального образования городской округ город Сургут»

Решением Думы города № 235-VI ДГ от 21.02.2018 внесено изменение в
решение Думы города Сургута от 27.12.2007 № 327- IV ДГ, в части
уточнения наименования порядка распоряжения земельными участками,
находящимися в собственности муниципального образования городской
округ город Сургут.

В целях приведения в соответствие с решением Думы города
Сургута от 27.12.2007 № 327- IV ДГ «О порядке управления и
распоряжения земельными участками, находящимися в собственности
муниципального образования городской округ город Сургут» (в редакции
от 21.02.2018) предлагается внести изменения в следующие решения Думы
города:
- от 29.03.2016 № 851-V,Zir «О Порядке определения цены земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, при заключении
договоров купли-продажи без проведения торгов»;
- от 29.03.2016 № 854-V/ir «О Порядке определения размера платы по
соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,
находящихся в собственности муниципального образования городской округ
город Сургут»;
- от 29.03.2016 № 855Л^ДГ «О Порядке определения размера платы за
увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате их перераспределения с земельными участками,
находящимися в собственности муниципального образования городской
округ город Сургут».

Приложение: сравнительная таблица изменений на 2 л. в 1 3jo .

Председатель комитета
по земельным отношениям О.В. Прилипко

Ануфриева Елена Анатольевна
тел. (3462) 52 83 41

3

Приложение к пояснительной записке

Сравнительная таблица изменений
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в некоторые решения представительного органа

муниципального образования городской округ город Сургут»

№п/
п

Реквизиты
решения Думы

города

Действующая редакция Новая редакция, предлагаемая к принятию

1. № 851-УДГ
от 29.03.2016

Констатирующая часть решения:
«В соответствии со статьями 39.3 и 39.4

Земельного кодекса Российской Федерации,
статьёй 39 Устава муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры,
решением Думы города от 27.12.2007 №327-
1УДГ "О Порядке распоряжения земельными
участками, находящимися в собственности
муниципального образования городской округ
город Сургут", в целях распоряжения
земельными участками, находящимися в
муниципальной собственности, Дума города
решила:»

Констатирующая часть решения:
«В соответствии со статьями 39.3 и 39.4

Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй
39 Устава муниципального образования городской
округ город Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, решением Думы города
от 27.12.2007 № 327-1УДГ "О Порядке управления
и распоряжения земельными участками,
находящимися в собственности муниципального
образования городской округ город Сургут", в
целях распоряжения земельными участками,
находящимися в муниципальной собственности,
Дума города решила:»

2. № 854-УДГ
от 29.03.2016

Констатирующая часть решения:
«В соответствии с подпунктом 3 пункта 2

статьи 39.25 Земельного кодекса Российской
Федерации, пунктом 6 статьи 41 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, решением Думы
города от 27.12.2007 № 327-1УДГ "О Порядке
распоряжения земельными участками,

Констатирующая часть решения:
«В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи
39.25 Земельного кодекса Российской Федерации,
пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, решением Думы города от
27.12.2007 № 327-1УДГ "О Порядке управления и
распоряжения земельными участками,

находящимися в собственности
муниципального образования городской округ
город Сургут" (в редакции от 23.09.2015
№ 758-УДГ) Дума города решила:»

находящимися в собственности муниципального
образования городской округ город Сургут" Дума
города решила:

3. № 855-УДГ
от 29.03.2016

Констатирующая часть решения:
«В соответствии с подпунктом 3 пункта 5

статьи 39.28 Земельного кодекса Российской
Федерации, решением Думы города от 27.12.2007
N 327-1УДГ "О Порядке распоряжения
земельными участками, находящимися в
собственности муниципального образования
городской округ город Сургут" (в редакции от
23.09.2015 № 758-УДГ) Дума Города решила:»

Констатирующая часть решения:
«В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи

39.28 Земельного кодекса Российской Федерации,
решением Думы города от 27.12.2007 № 327-1УДГ
"О Порядке управления и распоряжения
земельными участками, находящимися в
собственности муниципального образования
городской округ город Сургут" Дума города
решила:»

Ануфриева Елена Анатольевна
тел. (3462) 52 83 41